[bookmark: _GoBack]Договор № ____
	город Москва
	                  «__ » _______________2016 года

Ассоциация «Общероссийская негосударственная некоммерческая организация -общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство», именуемая в дальнейшем «Заказчик»,  в лице Руководителя Аппарата Виктора Васильевича Прядеина, действующего на основании доверенности от 11 апреля 2016 года, с одной стороны, и __________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ________________________________________, действующего на основании __________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по организации и проведению __ _____ 2016 года Национального конкурса профессионального мастерства «СТРОЙМАСТЕР» в _______________ федеральном округе (городе федерального значения) в номинации «______________» (далее - Конкурс) в соответствии с Планом проведения мероприятий по определению и торжественному награждению победителей Конкурса (приложение № 1) и Сметой расходов  (приложение № 2) (далее - Услуги), являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить оказанные Услуги.
1.2. Услуги по организации и проведению Конкурса включают в себя:
-	____________________________________ ;
-	____________________________________ ;
-	____________________________________ .
1.3. Услуги по настоящему Договору оказываются в следующие сроки:
– начало оказания Услуг: «___» _______ 2016 года;
– окончание оказания Услуг: «___» _____ 2016 года.
1.4. Место оказания Услуг: __________________________.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказывать Услуги с надлежащим качеством и в соответствии с условиями настоящего Договора, а также в соответствии с требованиями, обычно предъявляемыми к оказанию услуг соответствующего рода.
2.1.2. Исполнять указания Заказчика о порядке оказания Услуг по настоящему Договору.
2.1.3. Обеспечить наличие расходных и раздаточных материалов, необходимых для проведения Конкурса.
2.1.4.	В случае возникновения необходимости направлять своего представителя для взаимодействия с Заказчиком.
2.1.5.	Своевременно информировать Заказчика об обстоятельствах, препятствующих оказанию услуг по настоящему Договору, и до получения соответствующих указаний от Заказчика приостановить оказание Услуг.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. В случае необходимости разъяснять Исполнителю возникающие в процессе оказания Услуг вопросы, связанные с проведением Конкурса;
2.2.2. Своевременно оплатить Услуги Исполнителя в размере и порядке, установленных условиями настоящего Договора.
2.3.	Исполнитель имеет право:
2.3.1.	Получать от Заказчика любую информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему Договору. В случае непредставления или предоставления недостоверной информации Заказчиком Исполнитель имеет право приостановить оказание услуг по настоящему Договору до представления необходимой информации.
2.3.2.	Самостоятельно определять способы оказания Услуг, руководствуясь интересами Заказчика.
2.3.3.	Привлекать дополнительные источники финансирования для целей оказания Услуг по настоящему Договору, при этом вопросы целевого использования дополнительно привлеченных средств являются исключительной зоной ответственности Исполнителя.
2.3.4.	Привлекать к исполнению настоящего Договора иных лиц (субисполнителей) без предварительного получения на то согласия Заказчика. В случае привлечения иных лиц Исполнитель несет перед Заказчиком ответственность за последствия неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору. Заказчик не вправе предъявлять субисполнителю требования, связанные с нарушением настоящего Договора.
2.4.	Заказчик имеет право:
	2.4.1.	Получать от Исполнителя услуги в порядке и на условиях настоящего Договора.
2.4.2.	При наличии претензий к качеству оказанных услуг требовать устранения недостатков за счет Исполнителя в согласованные сроки либо соразмерного уменьшения стоимости Услуг.
3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ УСЛУГ
3.1. Исполнитель в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты окончания оказания Услуг представляет Заказчику:
-	 подписанный Акт приемки оказанных услуг (далее - Акт), содержащий перечень услуг, их объем и стоимость, в двух экземплярах.
- информационный отчет о проведении Конкурса, включающий в себя, в том числе образцы раздаточных материалов, фото – и (или) видеоматериалы (отчеты) о торжественной церемонии награждения победителей Конкурса, копии публикаций в печатных изданиях и информации, размещенной в телекоммуникационной сети «Интернет», но не ограничивающийся перечисленным;
- финансовый отчет, включающий в себя заверенные надлежащим образом копии оформленных документов, подтверждающих фактически понесенные затраты на приобретение у третьих лиц товаров, работ или услуг (договоры, счета на оплату, первичную бухгалтерскую документацию, платежные документы и т.п.).
3.2.	В течение 10 (десяти) рабочих дней после получения документов, указанных в пункте 3.1 настоящего Договора, Заказчик обязан подписать Акт и направить один экземпляр Исполнителю либо, при наличии недостатков, а также в случае оказания Услуг ненадлежащего качества, представить Исполнителю мотивированный отказ от подписания Акта в тот же срок.
3.3.	В случае наличия недостатков, указанных в мотивированном отказе Заказчика, Исполнитель обязуется по требованию Заказчика устранить такие недостатки в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения мотивированного отказа или соразмерно уменьшить стоимость Услуг.
3.4.	Услуги по настоящему Договору считаются надлежащим образом оказанными и, соответственно, подлежащими оплате с момента подписания Сторонами Акта.
4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Стоимость Услуг по настоящему Договору определяется на основании Сметы расходов (приложение № 2) и составляет __________ (_________) рублей 00 копеек, включая все налоги и сборы, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Услуги, непредусмотренные настоящим Договором, но оказанные Исполнителем при исполнении обязательств по настоящему Договору без согласования с Заказчиком, оплате не подлежат.
4.3. Оплата Услуг по настоящему Договору производится в следующем порядке:
– Заказчик производит предварительную оплату (авансовый платеж) в размере __ % стоимости Услуг, указанной в пункте 4.1 настоящего Договора, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания Сторонами настоящего Договора и получения от Исполнителя соответствующего счета на оплату, содержащего указание на реквизиты и предмет настоящего Договора;
– окончательный расчет по настоящему Договору Заказчик производит в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания Сторонами Акта и получения от Исполнителя соответствующего счета на окончательный расчет, содержащего указание на реквизиты и предмет настоящего Договора, сформированного на основании Акта, указанного в п.3.4 настоящего Договора.
4.4.	Денежные обязательства по настоящему Договору осуществляются в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет и считаются надлежащим образом исполненными с даты списания денежных средств с расчетного счета плательщика в счет оплаты по настоящему Договору при условии правильного заполнения реквизитов получателя денежных средств в платежном поручении.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору при возникновении обстоятельств непреодолимой силы, под которыми понимаются: стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия органов государственной власти и местного самоуправления. В случае наступления указанных обстоятельств Сторона, для которой исполнение обязательств стало невозможным, обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней известить об этом другую Сторону с приложением документов, подтверждающих наступление указанных обстоятельств.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Претензионный порядок разрешения споров по настоящему Договору является обязательным. Претензии подлежат рассмотрению в срок не превышающий 30 (тридцати) календарных дней с даты получения.
6.2. Стороны пришли к соглашению, что споры, связанные с заключением и расторжением настоящего Договора, исполнением обязательств по настоящему Договору, подлежат рассмотрению в постоянно действующем Третейском суде при Ассоциации «Общероссийская негосударственная некоммерческая организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» (далее – Третейский суд), при этом акты, вынесенные Третейским судом при рассмотрении спора, являются обязательными для исполнения Сторонами.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента его подписания Сторонами и действует до «___» _______ ______ года. Услуги, оказанные Исполнителем после даты окончания оказания Услуг по настоящему Договору, оплате Заказчиком не подлежат.
7.2. Подписывая настоящий Договор, Стороны заверяют друг друга о том, что они соответствуют требованиям законодательства Российской Федерации, предъявляемым к юридическим лицам соответствующего вида, а также о том, что сделка, совершаемая путем заключения настоящего Договора и исполнения Сторонами обязательств по нему, соответствует требованиям законодательства Российской Федерации и правоустанавливающим документам Сторон.
7.3. Стороны пришли к соглашению, что допускается ведение переписки между Сторонами относительно исполнения обязательств по настоящему Договору, с использованием телекоммуникационных технологий или факсимильной связи, по контактным данным, указанным в разделе 8 настоящего Договора, с последующим обменом Сторонами оригинальными экземплярами документов.
7.4. Все изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
7.5. Любая из Сторон вправе в любое время в одностороннем внесудебном порядке отказаться от настоящего Договора с соблюдением требований, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, уведомив об отказе другую Сторону в срок не позднее 7 (семи) календарных дней до даты отказа от Договора.
7.6. В вопросах, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.7. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Ассоциация «Национальное объединение строителей»

	Адрес:123242, г. Москва, ул. Малая Грузинская, д. 3
	Адрес:

	ИНН 7710478130
КПП 770301001
	ИНН
КПП

	р/с 40703810638000000559 в
	р/с

	ПАО «Сбербанк России г. Москва
	в

	к/с 30101810400000000225
	к/с

	БИК 044525225
	БИК

	ОГРН 1097799041482

	ОГРН

Руководитель Аппарата

_______________
(должность)

_________________/В.В. Прядеин/
	____________________/_____________/

	(подпись)

	(подпись)

Приложение № 1
к Договору № ____ «    »               2016 г.
План проведения мероприятий по определению и торжественному награждению победителей Национального конкурса профессионального мастерства «СТРОЙМАСТЕР» в ______________ федеральном округе (городе федерального значения) в номинации «__________________»
	№ П/П
	НАИМЕНОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЯ
	ОПИСАНИЕ МЕРОПРИЯТИЯ
	МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЯ (дата и время, период времени проведения)
	ПРИМЕЧАНИЯ

	1

	2

	3

	4

	                           ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Руководитель Аппарата
	_______________
     (должность)

_________________/В.В. Прядеин/
	____________________/_____________/

	(подпись)

	(подпись)

Приложение №2
к Договору № ___от «    »             2016 года
СМЕТА РАСХОДОВ
ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ И ТОРЖЕСТВЕННОМУ НАГРАЖДЕНИЮ ПОБЕДИТЕЛЕЙ НАЦИОНАЛЬНОГО КОНКУРСА ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО МАСТЕРСТВА «СТРОЙМАСТЕР» В НОМИНАЦИИ «___________________» В _________ ФЕДЕРАЛЬНОМ ОКРУГЕ (ГОРОДЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ)
	№ п/п
	Наименование
работ
	Описание
	Стоимость, руб.

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	ИТОГО

	                            ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Руководитель Аппарата
	_______________
      (должность)

	__________________________  /В.В. Прядеин/
	__________________________  /_______________/

	              (подпись)
	             (подпись)

2